TC E TRIBUNAL DE CONTASDI] ESTADO nu ESPIRITO saum

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

AO CONTRATO Nº 022/2016

Processo nº: 5526/2016

Contratante: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Contratado: TSL - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE LEGISLAÇÃO LTDA

Objeto: Aquisição de licença de direito de uso do software NOVAJUS STARTER

para gerenciamento de processos judiciais em ambiente de computação

em nuvem, como também as ferramentas DATACLOUND ANDAMENTOS

e DATACLOUND DIÁRIOS.

Aos 29 dias do mês de janeiro do ano de 2018, no edifício sede do Tribunal de Contas do

Estado do Espírito Santo - TCEES, situado na Rua José Alexandre Buaiz, nº 157, Enseada

do Suá, Vitória/ES, foi lavrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao CONTRATO

nº 022/2016, nos termos que se seguem:

1. Com base nas informações lançadas nos autos do processo identificado no preâmbulo a
CONTRATADA - TSL - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE LEGISLAÇÃO LTDA inscrita no
CNPJ sob nº 00.910509/0001-71, e suas filiais tiveram sua razão social alterada para
THOMSON REUTERS BRASIL CONTEÚDO E TECNOLOGIA LTDA.

2. Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposições do aludido Contrato que não

conflitarem com este Apostilamento.

Vitória/ES, 29 de janeiro de 2018.

Sérgio Aboudib Ferreira Pinto
Conselheiro Presidente

Documento assinado digitalmente. Conferência em http://www.tce.es.gov.br/  Identificador: 23F83-BCF56-EE4AE

		2018-02-01T07:18:24-0200